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Zápisnica 

Z VI. riadneho zasadnutia OZ v roku 2023, ktoré sa konalo dňa 

08.09.2023 /piatok/ v sále OcÚ o 17:00 hod. 

 
Prítomní: viď prezenčná listina 

 

Program: 

 

1. Otvorenie rokovania, potvrdenie jeho uznášania schopnosti a schválenie navrhovaného 

programu rokovania 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Zmluva o uzavretí budúcej zmluvy „Podhradík, IBV 8 RD – NN“ 

4. Zmluva o zriadení vecného bremena „Ing. Milan Mazar“ 

5. Diskusia a rôzne 

6. Záver 

 

K bodu 1: 

 Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký otvoril  zasadnutie OZ, potvrdil uznášania schopnosť 

OZ. Následne starosta obce prečítal návrh programu a predniesol návrh uznesenia. 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

 

Uznesenie č. 36/2023 

A: OZ v Podhradíku schvaľuje zverejnený návrh programu. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 2: 

Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký určil za zapisovateľa sám seba a za overovateľov 

zápisnice boli navrhnutí poslanci Jozef Timko a Rastislav Leško. S týmto návrhom 

poslanci súhlasili. 

 

Uznesenie č. 37/2023 

 OZ v Podhradíku súhlasí, aby overovateľmi zápisnice boli poslanec Rastislav Leško 

a poslanec Jozef Timko. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 
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K bodu 3: 

 V tomto bode programu starosta obce Bc. Rudolf Vysoký v krátkosti vysvetlil obsah 

predmetnej zmluvy, ktorú poslanci dostali ako podklad pred obecným zastupiteľstvom 

v rámci zákonnej lehoty. Následne otvoril rozpravu k danému bodu. Keďže žiadny 

poslanec nemal doplňujúce otázky či pripomienky, starosta obce predniesol návrh 

uznesenia, ktorý poslanci schválili. 

 

Uznesenie č. 38/2023 

OZ v Podhradíku  súhlasí s uzatvorením zmluvy o uzavretí budúcej zmluvy – stavba 

Podhradík, IBV 8RD – NN medzi obcou Podhradík a Východoslovenskou 

distribučnou a.s. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 4: 

 V tomto bode programu starosta obce Bc. Rudolf Vysoký v krátkosti vysvetlil obsah 

predmetnej zmluvy, ktorú poslanci dostali ako podklad pred obecným zastupiteľstvom 

v rámci zákonnej lehoty. Následne otvoril rozpravu k danému bodu. V rozprave 

vystúpil poslanec Timko, ktorý žiadal, aby do zmluvy boli doplnené údaje o čísle 

stavebného povolenia a o čísle vyjadrenia životného prostredia. Zároveň navrhol 

upraviť jednorázovú odplatu za zriadenie vecného bremenea so súčasnej sumy 50 € na 

sumu 1000 €. Toto navýšenie poslanec Timko odôvodnil chýbajúcim trvalým pobytom 

žiadateľa. V rámci rozpravy sa k danej veci vyjadril aj ďalší posalnci a taktiež starosta 

obce. Na základe žiadosti poslanca Timka predniesol starosta obce upravený návrh 

uznesenia v znení: 

„OZ v Podhradíku súhlasí s uzatvorením zmluvy o zriadení vecného bremena – 

uloženie inžinierskej siete – kanalizačného potrubia medzi obcou Podhradík a Ing. 

Milanom Mazarom a Ing. Zdeňkou Mazarovou na parcele KN E 254/5 za jednorazovú 

odmenu vo výške 1000,- € na základe koordinačnej situácie stavby a po doplnení čísla 

stavebného povolenia a čísla vyjadrenia životného prostredia.“ Tento návrh uznesenia 

poslanci neschválili. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 1 poslanec (Timko) 

Proti: 3 poslanci (Leško, Karahuta, Repka) 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

Starosta obce následne predniesol návrh uznesenia, ktorý poslanci schválili. 

 

Uznesenie č. 39/2023 

OZ v Podhradíku súhlasí s uzatvorením zmluvy o zriadení vecného bremena – 

uloženie inžinierskej siete – kanalizačného potrubia medzi obcou Podhradík a Ing. 
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Milanom Mazarom a Ing. Zdeňkou Mazarovou na parcele KN E 254/5 za jednorazovú 

odmenu vo výške 50,- € na základe koordinačnej situácie stavby a po doplnení čísla 

stavebného povolenia a čísla vyjadrenia životného prostredia. 

 

Hlasovali : 4 

Za: 3 poslanci (Leško, Karahuta, Repka) 

Proti: 1 poslanec (Timko) 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 5: 

 V tomto bode a v rámci voľnej diskusie, poslanci obecného zastupiteľstva a starosta 

obce prerokovali viacero vecí súvisiacich s chodom obce. Nakoľko na obecnom 

zastupiteľstve nebol prítomný žiadny občan starosta obce so súhlasom poslancov 

ukončil zasadnutie. 

 

 

V Podhradíku dňa 14.09.2023 

 

Zápisnicu zapísal: Bc. Rudolf Vysoký 

 

Overili: 

 

 

Rastislav Leško        ..........................          ........................................ 

         Bc. Rudolf Vysoký 

              starosta obce 

Jozef Timko             ..........................      
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